

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1992 r. : Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 55, 48-49

---

1992

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### 3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 lutego 1993 r., po przejrzeniu księgi głównej, kartotek analitycznych i dowodów finansowo-księgowych za rok 1992, stwierdziła zgodność zapisów w ewidencji syntetycznej i analitycznej. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie księgowanych dowodów finansowych obowiązujących w ewidencjach księgowych.

Gospodarka finansowa opierała się na dotacji Polskiej Akademii Nauk, Komitetu Badań Naukowych, na odsetkach bankowych, składkach członkowskich i wpływach ze sprzedaży roczników. Bilans zamknięcia wykazuje po stronie aktywów i pasywów kwotę 436.756.183 zł. Wydatki w 1992 roku wyniosły 175.997.912 zł. Na dzień 31.12.1992 roku stan kasy miał saldo 3.781.400 zł a stan konta bankowego 310.037.500 zł co zostało potwierdzone wyciągiem bankowym. Bieżący rachunek bankowy opiewa na kwotę 177.154.900 zł, 3-miesięczny rachunek lokacyjny - na 103.404.900 zł, 6-miesięczny rachunek lokacyjny na kwotę 29.477.700 zł. Członkowie Komisji sprawdzili wrywkowo zgodność kilku pozycji księgi głównej z poszczególnymi rachunkami. Zwrócili też uwagę na pozycję w sprawozdaniu finansowym "sumy do wyjaśnienia" w kwocie 737.000 zł. Skarbnik Towarzystwa, prof. Z. Marciniak zaproponował obecnej na zebraniu księgowej, aby kwotę tę zaksięgować jako zyski nadzwyczajne. Komisja Rewizyjna zaakceptowała ten wniosek.

Po zapoznaniu się z dokumentami rozchodowymi Komisja stwierdziła, że wydatki były dokonywane celowo i oszczędnie. Jedynym zaleceniem Komisji dotyczącym tej części materiałów jest rozsyłanie do członków Towarzystwa blankietów pocztowych z wypisaną kwotą składki, co powinno podnieść na wyższy poziom windykację składek członkowskich, która w roku sprawozdawczym wynosiła 62 %.

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa zebrania ogólne. 26 listopada na sesji Zdrowie psychiczne społeczeństwa polskiego zostały wygłoszone cztery referaty: Krystyna Osińska - *Koncepcja zdrowia psychicznego wg Polskiego Towarzystwa Higieny Psychiczej*, Stanisław Puzyński - *Chorobowość zarejestrowana z powodu zaburzeń psychicznych w Polsce*

w l. 1970-91, Zbigniew L. Starowicz - *Zagrożenia zdrowia psychicznego w relacjach partnerskich i rodzinnych*, Adam Frączek - *Zachowania i lęki związane ze zdrowiem wśród dorastających*.

17 grudnia odbyło się plenarne zebranie z udziałem ministra Edukacji Narodowej, członka Wydziału VI, Zdobysław Flisowski. Przedmiotem spotkania była dyskusja na temat założeń polityki naukowej, niezbędnych dla zapewnienia rozwoju nauki i szkolnictwa wyższego. Wydziały Towarzystwa odbyły ogółem 31 zebrań odczytowych.

Komisja Kultury Słowa Wydziału I odbyła 4 zebrania panelowe z udziałem szerszego grona uczestników.

Komisja Rewizyjna uznała, że na podkreślenie zasługuje wzmocniona działalność wydawnicza Towarzystwa w 1992 roku. W okresie sprawozdawczym wydano, przygotowane wcześniej przez Komisję Wydawnictw pod przewodnictwem E. Rużyły, następujące tomy roczników TNW: 52-53 (1988-1989), 54 (1990) oraz doprowadzono do ostatniej fazy druku tom 55 (1991).

Komisja Logiki wydała Nr 2 swego biuletynu. Numer ten poświęcono realizacji banku danych.

Zarząd TNW wydał Nr 23 komunikatu informacyjnego.

Komisja Rewizyjna wyraża uznanie dla działalności Zarządu i pracy Skarbnika w 1992 roku.

#### 4. Sprawozdania z działalności Wydziałów

##### **Wydział I językoznawstwa i historii literatury**

*Przewodnicząca:* Hanna Popowska-Taborska (czł. zw.)

*Sekretarz:* Alina Brodzka (czł. zw.)

Odbyły się następujące posiedzenia naukowe:

20.II. Ewa Rzetelska-Feleszko, Zjednoczenie Niemiec a sprawa łużycka.